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سقوط آزاد نتانیاهو
کابینه جنگی اسرائیل در مخمصه بحران است

ادامه در صفحه  2

چالش های مهم  فرهنگ در این روزها
بحران های  در  که  است  مسائلی  از  یکی  فرهنگ 
اقتصادی کمتر مورد توجه قرار می گیرد. این در حالی 
است که فعالان فرهنگی شرایط سختی را تحمل می کنند 
حوزه  فعالان  برای  شرایط  کرونا،  همه گیری  از  بعد  و 
برخی  که  جایی  تا  شده  دشوارتر  برابر  چند  فرهنگ، 
خدماتی  کارهای  در  اشتغال  به  مجبور  هنرمندان  از 
شده اند؛ تورلیدرها، کسب وکار دیگری برای خود مهیا 
کردند و تعداد زیادی کتاب فروشی تعطیل شده است. 
با توجه به این مسائل اقدامات دولت برای این حوزه از 
اهمیت بالایی برخوردار است و به نظر می رسد  چالش 
اصلی دولت در حوزه  فرهنگ را  باید در  هماهنگ کردن 

بخش های مختلف و جلوگیری از موازی کاری دانست.
مهم ترین چالش فرهنگی دولت وجود سلیقه های 
متفاوت در مفاهیم فرهنگی است، به این مفهوم که 
در بین دستگاه ها و شخصیت های فرهنگی موثر در 
مسائل  به  نسبت  متفاوت  فرهنگی  سلایق  جامعه، 
 ... و  سینما  موسیقی،  حوزه  در  مثال  برای  داریم، 
دیدگاه های متفاوت و گاه معارضی وجود دارد، وجود 
دیدگاه های متفاوت، موجب تعارض های فرهنگی در 

جامعه شده  است.
همچنین در حوزه فعالیت فرهنگی، مسائلی مانند 
ممیزی و حدود و چارچوب آن مطرح است، اگر دیدگاه 
این باشد که کوچک ترین مسائل باید ممیزی شوند، از 
طرف دیگر، گروهی هم معتقد باشند که هر نوع کتابی 
باید بدون ممیزی منتشر شود، یعنی نگاه صفر و صدی 
وجود داشته  باشد، مشکل نشر حل نخواهد شد. مسائل 
مربوط به کاغذ مسائل ثانویه است و مهم، رسیدن به 
نگرش مشترک میان همه نهادها و شخصیت های موثر 

فرهنگی در مورد مسائل فرهنگی است.

آرین احمدی سرمقاله

بلومبرگ در مطلبی با اشاره به تغییرات آب و هوایی، جنگ 
تولیدات کشاورزی، خطر  نتیجه کاهش  اوکراین و در  در 
بروز بحران غذایی در اروپا را واقعی ارزیابی کرد و خواستار 

آماده باش کشور های برای چنین شرایطی شد.
به گزارش ایرنا، ترکیب دو پدیده آب و هوایی »ال نینو« و 
»ال نینا« سبب کاهش شدید تولید دانه سویا در آمریکای 
لاتین شده است. همزمان جنگ روسیه و اوکراین نیز تولید 
محصولات  تولیدکننده  بزرگ  کشور  دو  این  در  را  غلات 
نیز  اندونزی  آنکه  ضمن  است.  داده  کاهش  کشاورزی 
صادرات روغن پالم را به اروپا ممنوع کرده و در این میان 
بیابان  به  از پیش در حال تبدیل  منطقه مدیترانه بیش 

است.
نویسنده گزارش بلومبرگ با طرح این پرسش که »آیا با 
توجه به موارد بالا می توان نتیجه گرفت که سال ۲۰۲۴ سال 
کمبود غذا در اروپا است؟«، پاسخ داده است که در ماه 
گذشته میلادی نزدیک به ۶۰ مقام اروپایی در بروکسل به 
تا احتمال چنین  عنوان مقر اتحادیه اروپا گرد هم آمدند 
بحرانی را بررسی کنند و راه های مقابله با آنچه که یک بحران 

غذایی تمام عیار خواندند را بسنجند.
پیوتر مگنشوفسکی مدلساز سیستم و کارشناس سازمان 
ملل متحد با شبیه سازی بحران غذایی در قاره سبز در همین 

زمینه هشدار داد: »باید منتظر هرج و مرج باشیم.«
به گفته کارشناسان اگر چه ممکن است هشدار بحران 
غذایی در بهترین نقطه جهان از نقطه نظر امنیت غذایی تا 
حدودی دور از ذهن باشد، اما اروپا در چهار سال گذشته، 
و  توزیع  غذایی،  مواد  تولید  در  بسیاری  شاهد شوک های 

مصرف بوده است.
از نقطه نظر نگارنده این مطلب، همه گیری کرونا، جنگ 
در اوکراین و اختلال در فرایند کشتیرانی در دریای سرخ، 
زنجیره های تامین را مختل کرده و قیمت ها را افزایش داده 
است. علاوه بر این، تغییرات آب و هوایی تولید را در بخش 

کشاورزی تحت تاثیر قرار می دهد.
از همین رو کارشناسان ضمن اذعان به وقوع بحران غذایی 
در اروپا، بر این باور هستند که باید حواشی را کنار گذاشت 
و همزمان با دست و پنجه نرم کردن با چالش های دیگر، 

روی روش مقابله ]با شرایط احتمالی پیش رو[متمرکز شد.

بحران غذایی با شدت و سرعت در حال نزدیک شدن است
ارشد سیستم های غذایی شورای  کاتیا سونسون مشاور 
وزیران شمال اروپا که در شبیه سازی بحران غذایی در اروپا 
شرکت داشته است، ضمن تاکید بر ضرورت اقدام به موقع 
گفت: رهبران شمال اروپا باید مسئولیت اقدام در مناطق 

تحت کنترل خود را برعهده گیرند.
مگنشوفسکی نیز در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به امنیت غذایی بالا در اروپا یادآور شد: اگرچه هزینه های 
غذایی در اروپا در مقایسه با کشور هایی همچون نیجریه 
آسیب  حوزه  این  در  اما  است،  پایین تر  بسیار  مصر  و 

پذیری هایی وجود دارد.
وی تغییرات آب و هوایی که موجب متاثر شدن بخش 
تولید کشاورزی شده است را یکی از این حوزه ها دانست 
و افزود: اروپا در سال ۲۰۲۲ شاهد بیش از ۵۰ میلیارد یورو 
)۵۴.۳ میلیارد دلار( زیان اقتصادی بود که در نتیجه تغییرات 

اقلیمی به بار آمد.
کریس هگادورن دیپلمات بازنشسته آمریکایی حاضر در 
زندگی  بحران  در  در سه سال گذشته  بروکسل:  نشست 

با سرعت و شدت در حال نزدیک شدن  کرده ایم. بحران 
است.

این کارشناس سازمان ملل متحد اضافه کرد: در نتیجه 
رشد  برای  انرژی  و  کود  هزینه  اوکراین،  به  روسیه  حمله 

محصولات کشاورزی و حفظ گلخانه ها افزایش یافته است.
بلومبرگ در ادامه با اشاره به شبیه سازی انجام شده در 
نشست بروکسل، می افزاید: شرایط در سال ۲۰۲۵ وخیم تر 
غارت  را  سوپرمارکت ها  سارقان  که  گونه ای  به  می شود؛ 
می کنند، پلیس با چالش مقابله با شورش در شهر ها روبرو 
می شود، مردم در آلمان نمی توانند ماهی و گوشت را در 
فروشگاه های مواد غذایی پیدا کنند و دامداران ورشکسته 

خواهند شد.
کریس هگادورن دیپلمات بازنشسته آمریکایی حاضر در 
این نشست نیز تشریح کرد: در حقیقت، دولت های کمی در 
اروپا برای مدیریت بحران های غذایی در آینده آمادگی دارند.

زندگی  بحران  در  گذشته  سال  سه  در  ما  افزود:  وی 
کرده ایم. باید کار های بیشتری انجام دهیم، زیرا بحران با 

سرعت و شدت در حال نزدیک شدن است.

سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
جبهه  عملکرد  و  الاقصی  طوفان  حماسه  گفت:  اسلامی 
مقاومت نشان داد این جبهه یک مجموعه به هم پیوسته 

است که کسی نمی تواند آن را نادیده بگیرد.
قدس  نیروی  فرمانده  قاآنی،  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که به عنوان مهمان آخرین 
اجلاس رسمی دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری حضور 
پیدا کرد، با اشاره به اینکه دفاع از مظلوم در فرهنگ دینی ما 
جایگاه ویژه ای دارد و در این دوران مصداق مظلومین مردم 
فلسطین هستند افزود: امام عظیم الشأن ما همواره بر دفاع 

از مردم مظلوم فلسطین تأکید داشتند چه در زمان اختناق 
رژیم گذشته و چه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی که اسلام 
در کشور حاکمیت پیدا کرد؛ هرچند امروز نوع این دفاع 
با گذشته فرق کرده و طبق فرمایش حضرت امام، تشکیل 

هسته های مقاومت دفاع از مظلوم را نهادینه کرده است.
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  قدس  نیروی  فرمانده 
با تأکید بر این که هسته های مقاومت به برکت اخلاص 
حضرت امام)ره( و سپس همت بلند مقام معظم رهبری 
مرحله به مرحله رشد کرد تا به اقتدار امروز رسید، افزود: 
وقتی در وضعیت مجاهدان فلسطینی در دو دهه اخیر 

دفت کنید می بینید جوانان فلسطینی که روزگاری با دستان 
خالی و با سنگ از خود دفاع می کردند امروز جبهه مقاومت 
به ویژه نیروهای حماس در عملیات طوفان الاقصی با تکیه 
بر ایمان و سلاح هایی که دارند حالت تهاجمی به خود گرفته 
و قهرمانانه ارتش اسرائیل را دچار چالش اساسی کرده اند.

سردار قاآنی در ادامه با اشاره به این که رژیم اشغالگر 
قدس موفقیت های خود را با ابزار رسانه ای بزرگ نمایی 
می کند افزود این در حالی است که در این جنگ تنها یک 
پیروزی بزرگ داشته و آن این است که حدود ۴۰ هزار انسان 
را کشته است که بیشتر آنها زن و کودک هستند و این در 

حالی است که جوانان فلسطینی توانسته اند زمین و حیثیت 
خود را حفظ کنند و با مقاومت خود اسرائیل را بیچاره کنند.
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  قدس  نیروی  فرمانده 
سپس با تأکید بر این که ویرانی های غزه قطعاً بازسازی 
خواهد شد اما اعتبار و آبروی رژیم اشغالگر قدس بازسازی 
نخواهد شد افزود: این نبرد نشان داد جبهه مقاومت یک 
مجموعه به هم پیوسته است که قابلیت های فراوانی دارد، 
اگر چه هنوز از تمام قابلیت های خود استفاده نکرده است 
و همچنین ثابت شد که کسی نمی تواند جبهه مقاومت را 

نادیده بگیرد.

سردار قاآنی: 
حماسه طوفان الاقصی نشان داد جبهه مقاومت یک مجموعه به هم پیوسته است

وپا خطر بحران غذا در ار

استاندار سیستان و بلوچستان:
وستاهای درگیر سیلاب انجام شده است آب رسانی و برق رسانی در بیشتر ر

 

خبر

رئیسی: 
 حضور با شکوه مردم در انتخابات بسیار

دلگرم کننده بود

سید ابراهیم رئیسی حضور باشکوه مردم در انتخابات را بسیار دلگرم کننده 
برشمرد و افزود: این حضور، بار مسئولیت مسئولان را سنگین تر می کند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و نایب رئیس مجلس 
خبرگان رهبری به عنوان ناطق روز دوم در سیزدهمین اجلاس رسمی مجلس 
خبرگان رهبری گفت: ضمن شکرگزاری از درگاه خداوند متعال به خاطر حضور 
با شکوه مردم در صحنه انتخابات یازدهم اسفندماه افزود: حقیقتاً مردم عزیز 

ما در این صحنه حماسه آفریدند و حضورشان بسیار دلگرم کننده بود.
رئیس جمهور با اشاره به این که در این انتخابات چهار راهبرد مدنظر مقام 
معظم رهبری یعنی امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت بحمدالله تحقق یافت 
و دولت هم با رعایت بی طرفی کامل و انجام وظایف قانونی این انتخابات را 

برگزار کرد و هیچ نوع دخالتی در فرآیند رقابت های انتخاباتی نداشت.
نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر این که حضور مردم در 
صحنه انتخابات، مسئولیت مضاعفی را متوجه دولتمردان و مسئولان می کند 
گفت: حضور گسترده مردم چه در راهپیمایی ۲۲ بهمن و چه در انتخابات به 
این معناست که آنها به میثاق خود پایبند هستند و این مسأله باعث می شود 
مسؤولان ما بار مسئولیت سنگین تری را بر دوش خود احساس کنند و تلاش 

کنند که نزد خداوند، مردم و رهبری عزیز شرمنده نباشند.
رئیس جمهور با تصریح بر این که بنا نداریم از کنار مسائل و مشکلات کشور 
عبور کنیم، در سفرهای استانی با تشکیل جلساتِ حل مسأله، برای رفع جدی 
مشکلات، تصمیمات لازم گرفته می شود، افزود: در این راستا کارخانه ها و 
پروژه های تعطیل یا نیمه تعطیل که بعضاً بیش از ۲۰ سال متوقف بوده اند 

در این دولت دوباره فعال شده اند.
رئیسی اعضای مجلس خبرگان رهبری را امنای مردم دانست و گفت: 
نمایندگان این مجلس می توانند مشکلات مردم را به مسئولان منتقل کنند 
و ما از این مسأله استقبال می کنیم. وی افزود: دشمن نمی خواهد ما موفق 
شویم و رشد اقتصادی ما را نمی خواهد، بلکه می خواهد در بین مردم ایجاد 
یأس و ناامیدی کند، ولی ما باید تمام تلاش خود را برای خدمت به مردم به 
کار بگیریم و گرفتار گفتمان »نمی شود« و »نمی توانیم« نمی شویم؛ زیرا مقام 
معظم رهبری و شهدا به ما آموخته اند که »می توانیم« و خیلی از مسائل که 

دغدغه فعلی است به لطف خداوند قابل حل است.
رئیس جمهور با تأکید بر این که حل مشکلات معیشتی، مسأله محوری 
دولت است، گفت و هر اقدامی که بتوانیم در این رابطه انجام دهیم فروگذار 

نمی کنیم. 
وی افزود: موضوع تأمین کالاهای اساسی مردم از مهم ترین مسائل است 
که باید در این راستا فعالیت کنیم و ما در این زمینه هدف گذاری کرده ایم که 
برای تأمین کالای اساسی به خودکفایی برسیم و اقدامات بسیار خوبی نیز در 

این زمینه انجام شده است.
رئیسی با اظهار امیدواری نسبت به کمک و یاری خداوند متعال افزود: باور 
ما این است که آینده بسیار روشن است و ما هم در میدان هستیم و داریم 
با برنامه حرکت می کنیم تا بتوانیم مشکلات اساسی کشور را حل نموده و 

رضایت خداوند و مردم را کسب نمائیم.

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: پس از بارندگی های اخیر، بازسازی راه ها 
و پل ها مطالبه عموم مردم جنوب سیستان و بلوچستان از راه و شهر سازی و 

گروه های جهادی است.
جنوب  بحران  مدیریت  ستاد  کارگروه  جلسه  در  چهارشنبه  کرمی  محمد 
سیستان و بلوچستان با اشاره به بارندگی های اخیر در جنوب استان اظهار کرد: 
مردم از باران رحمت الهی که خداوند نازل کرد بهره بردند، اما در زمان بارندگی 
اگر جایی دچار مشکل می شود در واقع کار ما از قبل نقص داشته چرا که در 
زمان ساخت جاده ها، پل ها، خانه ها، راه ها و دیگر زیرساخت ها استانداردها را 
رعایت نکرده ایم. وی ادامه داد: قبل از این بارندگی در نیکشهر، قصرقند، بنت، 
مهرستان و گلشن بارندگی رخ داده که برق ۶۵ روستا قطع شد همچنین ارتباط 
۷۵ روستا نیز به طور کامل قطع شده بود که در مدت زمان کوتاهی ارتباط این 
روستاها با مرکز برقرار شد اما در این منطقه سیل به راه افتاد و بحران ایجاد شد 

و آسیب های شدیدی به این منطقه وارد شد.
استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در این مدت بر اثر سیلاب کسی 
جانش را از دست نداده است، تصریح کرد: خوشبختانه با وجود اینکه بارندگی 
بسیار شدید بود و در مدت زمان کوتاهی ۱۶۰ میلی متر باران بارید منزلی به آن 
صورت تخریب نشد اما برخی منازلی که مشکل داشتند و به صورت خشتی 

ساخته شده بودند دچار آسیب شد.

کرمی تصریح کرد: پس از فروکش کردن آب سیلاب در جنوب سیستان و 
بلوچستان همه دستگاه های اجرایی، مجموعه های جهادی و هلال احمر پای 
کار آمدند و برای کم کردن مشکلات مردم ترمیم پل ها و جاده ها را شروع شده 
است، همه دستگاه ها با تمام توان و بدون هچ محدودیتی در تامین بودجه به 

سیل زدگان در حال کمک رسانی هستند.
وی با اشاره به بارندگی پیش رو در روز یکشنبه عنوان کرد: با وجود این که این 
بارندگی شدید نیست، اما باید برای پیشگیری از هر حادثه ای یکسری کارهای 
زیرساختی در این منطقه انجام شود تا بتوانیم در آینده سیلاب ها را مهار و 

مدیریت کنیم و در حوزه کشاورزی از این ظرفیت استفاده کنیم.
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: پس از بارندگی های اخیر در هر منطقه 
ای که برای بازدید حاضر شدیم بازسازی راه ها و پل ها مطالبه عموم مردم جنوب 
سیستان و بلوچستان از راه و شهرسازی، گروه های جهادی و دیگر مسوولان 

بود.
کرمی افزود: آب رسانی و برق رسانی در بیشتر روستاهای درگیر سیلاب جنوب 
سیستان و بلوچستان به سرعت انجام شد هم چنین یکسری از راه ها نیز به 
صورت اضطراری باز شده و امکان رفت و آمد وجود دارد اما ترمیم پل ها و 
جاده های تخریب شده به صورت اصولی و اساسی در دستور کار قرار گرفته 

است.

وی عنوان کرد: سیلاب اخیر در جنوب سیستان و بلوچستان سبب شد برخی 
از افراد در فضای مجازی از این موضوع استفاده کنند و سیل این منطقه را 
مانند التهاب و بحران به تصویر بکشند، عده ای برای مطرح کردن خود تصاویر 
کودکان غزه و پاکستانی را به جای کودکان این منطقه در سیل منتشر کردند این 
افراد دلسوز مردم نیستند چرا که اگر دلسوز بودند باید در این شرایط کنار مردم 
حضور داشتند. استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد: اگر حل مشکلات 
زیرساختی در جنوب سیستان و بلوچستان به صورت اساسی انجام شود بیشتر 
مشکلات این منطقه کاهش پیدا می کند، خانواده هایی که مشکل معیشتی 
دارند در حال شناسایی هستند تا کمک ویژه ای به آن ها از سوی کمیته امداد و 
دیگر ارگان ها شود، در خصوص سهمیه آرد مردم این منطقه نیز علاوه بر اینکه 
تا کنون مازاد بر سهیمه آرد دریافت کرده اند مقرر شده ۱۰ هزار کیسه دیگر برای 

خانوده های نیازمند تدارک دیده شود.
کرمی خاطرنشان کرد: اینکه پس از ایجاد مشکلی در هر نقطه از کشور مردم 
ایران برای کمک رسانی دست به دست هم می دهند، بسیار زیباست اما پس 
از سیلاب سیستان و بلوچستان یک قرارگاه در جنوب استان ایجاد شد تا همه 
گروه هایی که برای خدمات رسانی به این منطقه می آیند به این قرارگاه وصل 
شوند تا برای خدمات رسانی به نیازمندان و افراد حادثه دیده یک تمرکز مدیریتی 

داشته باشیم.

وشی  در تهران در تهران  وشیدستفر شغلشغل  دستفر
رسمی شدرسمی شد

در نشست خبری اعلام شددر نشست خبری اعلام شد
پنجشنبه 17 اسفند 1402
26 شعبان 1445 
7 مارس 2024
سال نوزدهم
شماره 5599
8 صفحه
5000 تومان
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هدف گذاری خطرناک اسرائیل 
برای فلسطین و منطقه
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امیرعبداللهیان در پایان سفرش به عربستان تشریح کرد

گروه سیاسی - وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه کشورهای اسلامی در حمایت از 
فلسطین نباید به بیانیه های سیاسی بسنده کنند، خاطرنشان کرد: در بیان مواضع کشورهای اسلامی در 

حمایت قوی از فلسطین هیچ اختلاف نظر و تفاوت دیدگاه جدی دیده نمی شود.
»حسین امیر عبداللهیان« وزیر خارجه ایران در گفت وگو با خبرنگاران درخصوص اجلاس فوق العاده شورای 
وزیران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی درمورد غزه در جده گفت: به پیشنهاد جمهوری اسلامی 
ایران و با هماهنگی دبیرکل سازمان همکاری اسلامی و برخی وزرای کشورهای اسلامی از جمله عربستان، 
ترکیه و اردن شاهد برگزاری نشست فوق العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی برای پیگیری جدی 
تحولات در غزه و تلاش برای توقف نسل کشی، رفع محاصره انسانی و توقف کوچ اجباری ساکنان غزه و 
کرانه باختری بودیم. در نشست امروز مواضع کشورها بیان شد، در بیان مواضع کشورهای اسلامی در حمایت 
قوی از فلسطین هیچ اختلاف نظر و تفاوت دیدگاه جدی دیده نمی شود اما همانطور که در سخنان خودم در 
اجلاس به آن اشاره کردم چیزی که امروز فلسطین برای حمایت از خود نیاز دارد و کشورهای اسلامی باید 
به آن توجه کنند بسنده نکردن به بیانیه های سیاسی و مواضع رسانه ای است و باید اقدامات موثر و کار آمد 

انجام دهند.
وی تاکید کرد: درخواست صریح، شفاف و روشن ما از وزرای خارجه و از دولت های اسلامی این بود که باید 
هرچه سریع تر قطع رابطه دیپلماتیک با رژیم اشغالگر و نامشروع اسرائیل، قطع ارسال کالا به سمت اسرائیل 
و قطع هرگونه خرید کالا و تحریم کالا نه تنها در سطح ملت ها که اکنون انجام شده بلکه در سطح دولت های 

اسلامی انجام شود.

 برد بزرگ
در سه شنبه بزرگ

ج طهماسب و  بازگشت ایر
فرزاد حسنی

بازدید رئیسی از مناطق 
سیل زده بلوچستان

ترامپ در ۱۴ انتخابات مقدماتی 
از ۱۵ رقابت پیروز شد

در نشست برنامه های نوروز و 
رمضان اعلام شد

پس از جلسه دیروز هیات 
دولت انجام شد
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